

CONTRATOS Y SUMINISTROS

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CÓDIGO	UD	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
P01		MATERIALES BÁSICOS			
P01UC030	kg	Puntas 20x100	752,39	5,00	3.761,95
P01UC020	kg	Puntas 17x70	67,27	5,00	336,35
P01MC040	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	240,62	42,00	10.106,04
P01LW210	m2	Banda Elástica EEPS 9 cm. en perímetro	1.725,35	1,00	1.725,35
P01LT030	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x5 cm.	319,52	46,00	14.697,92
P01LT020	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	187,39	49,00	9.182,11
P01LH070	ud	Ladrillo hueco métrico 24x11,5x5cm.	55.211,20	0,13	7.177,46
P01LH050	mud	Ladrillo tochana 29x14x10 cm.	36,53	183,00	6.684,99
P01LH025	mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x9 cm.	3,21	63,00	202,23
P01LH020	mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	0,83	60,00	49,80
P01LH010	mud	Ladrillo hueco sencillo 24x11,5x4 cm.	120,14	56,00	6.727,84
P01HM020	m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	5,17	47,00	242,99
P01HM010	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	41,96	47,00	1.972,12
P01HA021	m3	Hormigón HA-25/P/40/IIa central	1,69	49,00	82,81
P01HA010	m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	1.426,18	40,00	57.047,20
P01FJ150	m2	Pasta para juntas de terrazo	1.473,98	0,50	736,99
P01FJ015	t	M. int/ext p/rejunt. Ibersec junta color CG2-W-ArS1	2,28	370,00	843,60
P01FJ006	kg	Junta cementosa mej. color 2-15 mm CG2	957,73	1,10	1.053,50
P01FA068	t	M.cola int.p/baldosas Ibersec Tradic. GR C1T	1,52	84,00	127,68
P01EM290	m3	Madera pino encofrar 26 mm.	218,80	182,00	39.821,60
P01EM280	m3	Madera pino encofrar 22 mm.	20,47	152,00	3.111,44
P01EM270	m3	Madera pino para entibaciones	3,97	123,00	488,31
P01EM040	m2	Tablero aglom. hidrofugo 3,66x1,83x22	194,61	12,00	2.335,32
P01DW090	ud	Pequeño material	11.700,03	1,00	11.700,03
P01DW050	m3	Agua	337,59	1,00	337,59
P01DS040	kg	Aditivo aireante	118,63	1,00	118,63
P01DC050	l	Desencofrante p/encofrado madera	29,01	1,00	29,01
P01CY080	t	Escayola en sacos E-30	4,74	58,00	274,92
P01CY030	t	Yeso blanco en sacos YF	41,84	47,00	1.966,48
P01CY010	t	Yeso negro en sacos YG	198,18	41,00	8.125,38
P01CL030	t	Cal hidratada en sacos S	1,99	76,00	151,24
P01CC140	t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	5,69	128,00	728,32
P01CC120	t	Cemento blanco BL 22,5 X sacos	0,35	115,00	40,25
P01CC040	kg	Cemento CEM III/A-V 32,5 R sacos	6,00	0,50	3,00
P01CC020	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	179,19	67,00	12.005,73
P01BV050	ud	Bloque hor.liso gris 40x20x20 cv	1.506,18	1,00	1.506,18
P01AG130	m3	Grava machaqueo 40/80 mm.	132,00	15,00	1.980,00
P01AG020	t	Garbancillo 4/20 mm.	3,00	10,00	30,00
P01AA060	m3	Arena de miga cribada	31,05	15,00	465,75
P01AA030	t	Arena de río 0/6 mm.	1,43	10,00	14,30
P01AA020	m3	Arena de río 0/6 mm.	602,73	12,00	7.232,76
TOTAL P01					215.225,17
P02		SANEAMIENTO, DRENAJE Y DEPURACIÓN			
P02TVO320	m	Tub.PVC liso multicapa encolado D=125	40,58	3,00	121,74
P02TVO110	m	Tub.PVC liso j.elástica SN4 D=200mm	32,46	8,00	259,68
P02TVO100	m	Tub.PVC liso j.elástica SN4 D=160mm	81,16	5,00	405,80
P02TVE020	m	Tub.PVC estructurado j.elást SN4 D=250mm	8,12	16,00	129,92
P02THM030	m	Tubo HM j.machihembrada D=300mm	10,15	4,00	40,60
P02THM020	m	Tubo HM j.machihembrada D=200mm	12,17	4,00	48,68
P02THM010	m	Tubo HM j.machihembrada D=150mm	18,26	3,00	54,78
P02THE150	m	Tub.HM j.elástica 60kN/m2 D=300mm	8,00	9,00	72,00
P02EM110	m	Perfil de remate p/membranas drenantes	106,28	1,00	106,28
P02EM105	ud	Fij.autoadhesiva Danodren	966,18	0,40	386,47
P02EDF010	ud	Sum.sif./rej.circ. fund. L=200x200 Dt=40	3,00	7,00	21,00
P02EDA030	ud	Sum.sifónico Al/Rejilla Al L=200 s.vert.	8,00	76,00	608,00
P02ECH010	ud	Canaleta s/rej.H.polim. L=1000 D=124x100	1,00	16,00	16,00
P02ECF010	ud	Rej.trans. fund.ductil s/cerco L=500x124	2,00	10,00	20,00
P02EAT040	ud	Tapa cuadrada HA e=6cm 70x70cm	3,00	9,00	27,00
P02EAT030	ud	Tapa cuadrada HA e=6cm 60x60cm	8,00	18,00	144,00
P02EAT020	ud	Tapa cuadrada HA e=6cm 50x50cm	15,00	16,00	240,00
P02CVW010	kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	0,53	5,00	2,65
P02CVM030	ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=250mm	1,62	47,00	76,14
P02CVM020	ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=200mm	6,49	12,00	77,88
P02CVM010	ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=160mm	26,78	7,00	187,46
P02CVC400	ud	Codo 87,5° largo PVC san.110 mm.	1,00	2,00	2,00
P02CVC010	ud	Codo M-H PVC j.elást. 45° D=160mm	19,00	19,00	361,00
TOTAL P02					3.409,08

CONTRATOS Y SUMINISTROS

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CÓDIGO	UD	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
P03 MATERIALES PARA ESTRUCTURA					
P03VA020	m	Vigue.D/T pret.18cm.4,0/5,0m(27,5kg/m)	10.489,20	4,57	47.935,64
P03BC160	ud	Bovedilla cerámica 50x25x20	41.894,00	0,69	28.906,86
P03AM180	m2	Malla 30x30x6 1,446 kg/m2	61,20	0,90	55,08
P03AM170	m2	Malla 20x30x5 1,284 kg/m2	6.280,96	0,68	4.271,05
P03AM070	m2	Malla 15x30x5 1,564 kg/m2	4,14	0,81	3,35
P03AM030	m2	Malla 15x15x6 2,870 kg/m2	836,22	1,36	1.137,26
P03AM010	m2	Malla 10x10x5 3,087 kg/m2	491,56	1,42	698,02
P03ALP010	kg	Acero laminado S 275 JR	1.812,64	0,70	1.268,85
P03ACC090	kg	Acero corrugado B 500 S/SD pref.	3,79	0,62	2,35
P03ACC080	kg	Acero corrugado B 500 S/SD	89.350,41	0,47	41.994,69
P03ACA010	kg	Acero corrugado B 400 S/SD 6 mm	266,48	0,45	119,92
P03AAA020	kg	Alambre atar 1,30 mm.	1.040,74	0,56	582,81
TOTAL P03					126.975,88
P04 REVESTIMIENTOS, PLACAS Y PANELES					
P04TS010	kg	Esparto en rollos	175,50	1,00	175,50
P04TE010	m2	Placa escayola lisa 120x60 cm	877,51	4,00	3.510,04
P04RW060	m	Guardavivos plástico y metal	3.701,93	0,60	2.221,16
P04RR070	kg	Mortero revoco CSIV-W2	31,00	0,97	30,07
P04RR060	kg	Mortero revoco CSIII-W2	2.014,44	0,40	805,78
P04RR050	kg	Mortero revoco CSIV-W1	2,85	0,80	2,28
P04RR040	kg	Mortero revoco CSIII-W1	5.866,02	0,35	2.053,11
TOTAL P04					8.797,94
TOTAL.....					354.408,07